

Vollstationäre Pflege

Die Gosab Seniorenresidenz Christinapark hat gemäß § 85 und § 87 SGB XI mit der Arbeitsgemeinschaft der Pflegekassen in NRW und dem Landschaftsverband Rheinland Tagesentgelte für Pflegeleistungen, Aufwendungen der medizinischen Behandlungspflege, Leistungen der sozialen Betreuung, die Vergütung für Unterkunft und Verpflegung sowie den Investitionskostenanteil vereinbart.

Gosab Seniorenresidenz Christinapark

Venloer-Straße 572 50259 Pulheim-Stommeln

Stand: 01.02.2024

otalia. O liotitoti												
Pflegegrad		Pflegebedingte Aufwendungen	Vergütungs- zuschlag PfIBG	Unterkunft	Verpflegung	Investitionskosten (Doppelzimmer)	Tagessatz gesamt					
1		40,74 €	4,84 €	21,41 €	16,48 €	25,20€	108,67 €					
2		52,23€	4,84 €	21,41€	16,48 €	25,20 €	120,13€					
3		68,41 €	4,84 €	21,41€	16,48 €	25,20 €	136,34 €					
4		85,27 €	4,84 €	21,41€	16,48 €	25,20 €	153,20 €					
5		92,83€	4,84 €	21,41€	16,48 €	25,20 €	160,76 €					



Ab dem 01.01.2024 werden die Kosten auf Monatsbasis abgerechnet. Diese sehen wie folgt aus:

Pflegegrad	Pflegebedingte Aufwendungen	Vergütungs- zuschlag PfIBG	Unterkunft	Verpflegung	Investitionskosten (Doppelzimmer)	Monat gesamt	Leistungen der Pflegekasse	Eigenanteil pro Monat
1	1.239,31 €	147,23 €	651,29€	501,32€	766,58 €	3305,73€	125,00€	3.180,73 €
2	1.588,84 €	147,23 €	651,29€	501,32€	766,58 €	3.655,26 €	770,00€	2.885,26 €
3	2.081,03€	147,23 €	651,29 €	501,32€	766,58 €	4.147,45 €	1.262,00€	2.885,45€
4	2.593,91 €	147,23 €	651,29€	501,32€	766,58 €	4.660,33 €	1.775,00€	2.885,33 €
5	2.823,89 €	147,23 €	651,29€	501,32€	766,58 €	4.890,31 €	2.005,00€	2.885,31 €

Bei einer Pflegebedürftigkeit ab Pflegegrad 2 ist ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für pflegebedingte Aufwendungen vereinbart.

Pro Monat: 818,80 € Bitte beachten Sie, dass es in den einzelnen Pflegegraden aufgrund Rundungen zu geringen Abweichungen kommen kann.

Bei Unterbringung in einem Einzelzimmer wird ein Zuschlag erhoben:

Pro Tag: 1,12€

Pro Monat: 34,07€



Bei vollständiger und dauerhafter Ernährung über Sondenkost wird der Verpflegungssatz um ein Drittel reduziert.

Verpflegung bei Sondenkost pro Tag: 10,94€

Verpflegung bei Sondenkost pro Monat: 332,79€

Höchstsatz für Pflegewohngeld NRW pro Monat

Doppelzimmer: 766,58 €

Einzelzimmer: 800,65 €

Kurzzeitpflege

Kurzzeitpflege nach § 42 SGB XI erhalten Sie bei Vorliegen einer Pflegebedürftigkeit ab Pflegegrad 2 für maximal acht Wochen im Kalenderjahr.

Leistungen der Pflegeversicherung (Pflegegrade 2-5) pro Kalenderjahr: 1.774,00 €

Grundsätzlich gelten die gleichen Preise wie bei der Vollstationären Pflege (Pflege, Unterkunft, Verpflegung, Ausbildungsumlage, Investitionskosten). Die Leistungen werden tagesweise berechnet.

Zudem erhält die Einrichtung für die Leistung der Kurzzeitpflege für Pflegebedürftige ab Pflegegrad 2 eine Förderung der Investitionskosten gemäß § 17-19 APG DVO NRW durch den zuständigen Sozialhilfeträger. Dies bedeutet, dass Sie in diesem Fall keine Investitionskosten zahlen müssen.

Sollten Sie weitere Fragen haben, so stehen wir Ihnen für weitere Auskünfte gerne zur Verfügung.

Kontakt:

Gosab Seniorenresidenz Christinapark Venloer-Straße 572

50259 Pulheim-Stommeln

Tel: (02238) 929-0

Mail: christinapark@gosab-seniorenresidenz.de